
OBSAH
J. A. KOMENSKÝ, LABYRINT 
SVĚTA A RÁJ SRDCE (18) 2
Píše Rudolf Baudis, kreslí Milan Víšek

OSECKÁ POUŤ 4
Osek je město čtyři kilometry severozápad
ně od Duchcova, na úpatí Krušných hor, 
s 5700 obyvateli. Původně hradiště, od 12.

století klášter cisterciá- 
ků, který se v průběhu 
staletí rozvinul ve vý
znamné kulturní stře
disko kraje. O slavných 
poutích s bohatou his
torií nenajdete v turis
tických průvodcích to
talitní doby ani zmínku. 
Přesto přežily. Tu le
tošní navštívila Milena 
Hrušková.

4ÌJ
-B l»

KDE SE DĚLÁ POČASÍ 6
Člověk televizní by možná řekl, že předpověď 
věští půvabné „rosničky“ z křišťálové koule. 
Ve skutečnosti pracují na meteorologické 
předpovědi desítky odborných pracovišť a 
složitá technika, včetně družic a radarů. 
Přesvědčí vás o tom Rudolf Baudis.

FOŤTE A PIŠTE 8
Na této dvoustraně je všechno jinak. 
Eduard Hrubeš, který vám z televizní obra
zovky pravidelně říká Neváhej a toč, pro 
Naši rodinu sám fotí a píše. Scenárista Jiří 
Melíšek píše povídky, dlouholetý sportovní 
redaktor České televize Petr Feldstein za
se fejetony.

NEDAT SE OTRÁVIT ANI UMLČET 10
A říkat nahlas, co si člověk myslí. Ludvík 
Vaculík tím dokáže hodně lidi naštvat. 
Diskutoval s ním Miroslav Anton.

RODINKY 12
Eva Hrušková s Alenou Hůlovou nabízejí 
pestrobarevnou mozaiku receptů a rad do ku
chyně i domácnosti. U redakční plotny dnes 
stojí Venda Šebrlová.

KDO-KDY-KDE 14
Chvála sárí
SLAVNÁ OLYMPIJSKÁ VÍTĚZSTVÍ (12)
Čtenářská soutěž к OH SYDNEY 2000

ROMÁN NA POKRAČOVÁNÍ (8) 15
Jindra Jarošová: Svatí kacíři aneb Reportáž 
nejen z Velké Moravy

ZADÁNO KULTUŘE 16
Kulturní zápisník Petra Šefla, varhany v kos
tele sv. Bartoloměje, pišme -  slyšme

SLAVNÉ RODINY (6) 18
Dumasovi

RODINA NA CESTÁCH 19
Pod pojmem „severozá
padní Čechy“ si většina li
dí dodnes představí zpus
tošenou krajinu, kde se 
kromě exhalací a zubože
ných stromů nic jiného 
nevyskytuje. Není tomu 
tak. Doba naštěstí pokro
čila, průmysl omezil vy
pouštění škodlivých látek 
do ovzduší a severozá

padní Čechy, kam vás zveme na malý výlet, 
ukazují v celé své kráse svou romantickou tvář.

RODINNÁ MÓDA 20
Podzimní toulky s paní Módou

RODINNÁ AUTOŠKOLA 21
Volvo S80 T6

KLUB RECEPTÁŘE 22
Rady do zahrady, devatero řemesel, recept 
z Receptáře

STAROŽITNÍK
VÁM RADÍ 23
Ilustrace Adolfa Kašpara 
JESTŘÁBÍ HNÍZDO
Správný klub, závod lučištníků

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY 24  
MARIE ve Staré Boleslavi

Seriál z kulturní historie 
věnovaný kostelům, ka
plím, kapličkám i božím 
mukám v Čechách, na 
Moravě a ve Slezsku při
pravuje Antonín Vodák.

BIBLE JEDNOTY 
BRATRSKÉ 25

V devátém pokračování seriálu o českém pře
kladu Bible píše Jaroslava Pečírková o biblích 
jednoty bratrské. Zvlášť se věnuje překladate
li biskupovi jednoty Janu Blahoslavovi.

RODINNÝ KALEIDOSKOP 26
ŠANCE PRO LÁSKU
Samota tíží v každém věku. Ve spolupráci 
s ČRo 2 -  stanicí Praha dáváme prostor kaž
dému, kdo hledá partnera.

TELEVIZNÍ PROGRAM 27
RODINNÁ KŘÍŽOVKA 29
PÍŠETE NÁM 30
HRAJTE S NÁMI PUZZLE
CO STOJÍ VE HVĚZDÁCH 31
Váhy (2)

Titulní fotografie: Martin Sidorják


